
Rio Grande do Sul , 24 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2756 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60 

GABINETE DO PREFEITO, em 21 de fevereiro de 2020. 
  
VOLMAR HELMUT KUHN 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Meda Maria Marx Kuhn 

Código Identificador:CD98204D 
 

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS, 
torna público a Dispensa de Licitação nº 512/2020, com base nos 
termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a 
contratação de prestação de serviço de troca do forro da cozinha com 
a empresa Clair Fatima Rossette. 
  
GABINETE DO PREFEITO, em 21 de fevereiro de 2020. 
  
VOLMAR HELMUT KUHN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Meda Maria Marx Kuhn 

Código Identificador:2214FF0F 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS, 
torna público a Dispensa de Licitação nº 508/2020, com base nos 
termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a 
contratação de serviços de mão de obra para colocação de tela no 
campo Por do Sol com a empresa Angela Paula Linhares Dalpian. 
  
GABINETE DO PREFEITO, em 21 de fevereiro de 2020. 
  
VOLMAR HELMUT KUHN 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Meda Maria Marx Kuhn 

Código Identificador:88513870 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS, 
torna público a Dispensa de Licitação nº 511/2020, com base nos 
termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a 
contratação de eventos em comemoração aos 65 anos de emancipação 
político administrativo de Tapera com a empresa SESC. 
  
GABINETE DO PREFEITO, em 21 de fevereiro de 2020. 
  
VOLMAR HELMUT KUHN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Meda Maria Marx Kuhn 

Código Identificador:94A48FF4 
 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS, 
torna público a Dispensa de Licitação nº 509/2020, com base nos 
termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a 
construção de boca de lobo com a empresa Vanessa Batista de 
Azeredo. 
  
GABINETE DO PREFEITO, em 21 de fevereiro de 2020. 
  

VOLMAR HELMUT KUHN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Meda Maria Marx Kuhn 

Código Identificador:BB190B88 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

 
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020 

 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Radio Osorio 
LTDA Objeto: Contratação de empresa para transmissão do 
programa olho vivo, da praia Santa Rita de Cassia/ Terra de Areia, 
onde será analisado o desenvolvimento do balneário. Valor: R$ 
4.000,00 (Quatro mil reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:AE5AB213 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020 

 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Lics Super 
Água Eireli EPP Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de 12 serviços de limpeza e manutenção de poços 
artesianos e reservatórios de água para consumo humano, serão 
contemplado 4 sistemas coletivos comunitários nas localidades da 
Costa da Lagoa, Linha Becker, Sanga Funda, Espigão e Ressaco. 
Valor: R$ 4.128,00 (Quatro mil, cento e vinte oito reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:218502C7 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2020 
 
O Município de Tio Hugo, torna público que ocorrerá a seguinte 
licitação: Pregão Presencial nº 003/2020 – Aquisição de Material de 
Construção para Reformas Habitacionais, conforme objeto. A 
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 10 de Março de 2020, às 
9:30 horas na sala de Licitações Centro Administrativo, cito a Rua 
Venezuela, 285, Tio Hugo-RS. Maiores Informações e cópia do edital 
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 
9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br.  
  
Tio Hugo, 21 de Fevereiro de 2020.  
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:9707117A 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS 

 
 


